
Vážná vyrážka a zrudnutí kůže po vakcíně
Johnson&Johnson (VIDEO, CZ Titulky +
PŘEPIS)
- CZ24 News | 8. dubna 2021

74letý muž z USA dostal vážnou nepříznivou reakci poté, co byl očkován první dávkou vakcíny od
firmy Johnson&Johnson.

 

Přepis:

Reportér: Dnes se zotavuje doma, a jeho příběh dnes bude sdílet Talya ze studia. Talyo?

Talya: Dobrý večer, Richard Terrel dostal na začátku března jednu dávku vakcíny od firmy
Johnson&Johnson. Dostal následně vážnou vyrážku, která se mu rozšířila po celém těle a jeho kůže
zrudnula. Jak mi lékaři říkají, taková velká reakce je nesmírně vzácná. Chceme varovat, že některé
tyto záběry mohou být považovány za grafické.

Reportáž: Tyto fotografie zachycují vážnou reakci na to, o čem jsou lékaři přesvědčeni, co je vakcína
proti covidu.

Richard: Kůže se mi loupala. Stále se mi loupe na dlaních.

Reportáž: 74letý muž je nyní na cestě k zotavení. Cítí úlevu, že u sebe doma může dýchat čerstvý
vzduch poté, co pět dní strávil v lékařském centru VCU.

Richard: Přišlo to tak rychle…

https://cz24.news/vazna-vyrazka-a-zrudnuti-kuze-po-vakcine-johnsonjohnson-video-cz-titulky-prepis/
https://cz24.news/vazna-vyrazka-a-zrudnuti-kuze-po-vakcine-johnsonjohnson-video-cz-titulky-prepis/
https://cz24.news/vazna-vyrazka-a-zrudnuti-kuze-po-vakcine-johnsonjohnson-video-cz-titulky-prepis/


Reportáž: Terrel 6. března dostal vakcínu od Johnson&Johnson, o čtyři dny později…

Richard: Nejprve jsem začal cítit nepohodlí v podpaží a o pár dní později jsem dostal svědivou
vyrážku. Poté moje tělo se začalo otékat a moje kůže zrudověla.

Reportáž: Tato rudá vyrážka se rychle rozšířila po celém těle. Jeho nohy a dlaně byly z otoků a
zbarvení téměř nerozpoznatelné.

Richard: Píchalo to a svědilo to.

Dr. Newtonová: Kůže je největší orgán těla a když se zanítí, jako v jeho případě, může používat
hodně tekutin a …

Reportář: Dermatoložka Newtonová je jedna z lékařek Terrela. Říká, že jeho reakce mohla ohrozit
jeho život, pokud by se neléčila. Testováním a vylučovací metodou…

Dr. Newtonová: Vyloučili jsme veškeré virové infekce, vyloučili jsme covid a dospěli jsme závěru, že
za to mohla vakcína, kterou dostal.

Reportáž: Dr. Newtonová a její kolegové jsou přesvědčeni, že Terrelova reakce souvisí s jeho geny a
s typem vakcíny. Lékařka nám ale i tak řekla, že takováto reakce je extrémně vzácná.

Dr. Newtonová: Když se podíváte na riziko nepříznivých reakcí na vakcínu, je velmi nízké.

Reportáž: Terrel…

Richard: Neváhal bych si ji vzít…

Reportáž: … a dr. Newtonová pobízí lidi, aby se očkovali a sledovali svoji reakci. Bylo mi řečeno, že
jeho reakce byla ohlášena CDC a lékaři z VCU budou tento týden o tomto případu informovat
lékařský časopis. Terrel mi říká, že je stále velmi slabý a chvíli bude trvat, než se plně zotaví, ale i
tak je vděčný, že byl očkovaný.

 

Překlad: David Formánek

Zdroj: https://otevrisvoumysl.cz


